

Referat af Generalforsamling i USR

Tirsdag den 25. februar 2025

Formand Lise Knudsen bød velkommen.

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent er Mette Steen

Referent er Anja P. Frederiksen

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen var lovlig indkaldt jf. vedtægterne.

2. Formandens beretning

Bilag 1.

Beretningen blev godkendt.

3. Beretning fra udvalg:

1. Stævneudvalg

I 2024 blev der afholdt C-stævne i dressur og springning samt Uggerhalne Cup. I 2025 gennemføres samme stævner suppleret med et D stævne i uge 48. Det har i 2024 været forsøgt at nedsætte indskuddet til stævnerne for at lokke flere starter til og med positivt resultat. Dette holdes der derfor fast i fremadrettet. Fra 2025 vil der også blive udbudt paradressurklasser.

Der afholdes Uggerhalne Cup i uge 24, hvor der bliver mange forskellige aktiviteter og workshops, samt B-stævne i spring (Landsstævne) i uge 32. Her bliver der brug for hjælp fra alle i klubben og/eller forældre.

2. Forældreudvalg

I 2024 blev der afholdt elevskolestævne i marts og november, en tur i hestecirkus i foråret samt afviklet ridelejlighed for mini og juniorryttere i sommerferien.

Forældreudvalget består på nuværende tidspunkt af Mariann, Rikke og Elisabeth.

3. Juniorudvalg

I 2024 er der lavet en video omkring sikkerhed, afholdt påskefrokost og spilleaften samt inviteret til Halloween fest, som dog desværre blev aflyst på grund af for få tilmeldte. Ønsket er at lave flere arrangementer for at styrke sammenholdet bl.a. en bowlingtur, pantindsamling til køb af nyt udstyr, gokart i Løkken, pizzaaftener, bålaften i sommerferien samt en tur til Maximum.

4. Sponsorudvalg:

Fondsansøgninger er i 2025 blevet anderledes struktureret med hjælp fra Anne B. I 2024 fik USR ikke søgt fondspenge, men det er planen for 2025.

Ligeledes er forventningen for sponsorater i 2025, at klubben gerne skal have mere held med at få aftaler på plads end i 2024.

4. Kassererens beretning

Regnskabet for 2024 blev væsentligt anderledes end budgetteret. Dette skyldes bl.a. mindre indtægter for rideunderundervisningen, større dyrelægeregninger, frafald af 4 elevheste (Tipi, Zeus, Nirvana og Corin) samt manglende sponsorater.

Der er varslet prisstigning for 2025 for elevundervisning.

Bilag 2

Regnskabet blev godkendt.

5. Budget 2025

Bilag 3

Budgettet for 2025 blev godkendt

6. Valg af formand: Lise Knudsen er på valg og er villig til genvalg.

Lise Knudsen blev genvalgt.

7. Valg til bestyrelsen, senior: Kristine Bak Larsen, Kathrine Lunddal Jensen er på valg, alle er villige til genvalg.

Begge blev genvalgt

Suppleanter: Mette Sloth er på valg og villig til genvalg.

Der skal vælges 2 suppleanter: Mette blev genvalgt og Martha blev valgt.

8. Valg til bestyrelsen, junior:

Mathilde Gadegaard Andersen er på valg og villig til genvalg.

Mathilde blev genvalgt til bestyrelsen og Gabriella blev valgt som suppleant.

9. Andre udvalg: Materialeudvalg: Mariann og Anja kigger på oprydning af depotet og en oversigt over udstyr.

10. Valg af revisorer: Finn Sørensen og Tommy Breck er villige til genvalg.

Begge blev genvalgt.

11. Eventuelt

Der var intet under eventuelt.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og formanden takkede for fremmødet.

Som dirigent



Mette Steen Christensen

Som referent



Anja P. Frederiksen

Formandsberetning for Uggerhalne Sportsrideklub for året 2024 afholdt ved generalforsamlingen i februar 2025.

Hvert år når jeg skal skrive formandsberetning benytter jeg altid lejligheden til at reflektere over året der er gået. Opnåede vi de mål som vi satte os året før. Har det været et godt år? Kan vi stadigvæk være stolte af Uggerhalne Sportsrideklub . Vi har opnået mange af de mål vi satte for 2024, men vi er fortsat nødt til at arbejde med at udvikle nye tiltag, og også stabilisere de ting som fungerer godt hos os.

Sidste år talte vi meget om anti- mobning. Vi indførte begrebet “ den gode tone” og “ den gode historie”. Dette i et forsøg på at bedre tonen i rytterstuen, styrke kammeratskabet og sammenholdet for vores medlemmer.

Reglerne for sociale medier har vi strammet op og videoer kan ikke længere blot deles på forskellige medier.

Vi synes, fra bestyrelsens side, at vi er kommet langt, at tonen er blevet bedre, men vi er slet ikke i mål.

I løbet af året har vi oplevet en ny udfordring, en udfordring jeg bla. som læge er dybt bekymret for. Vi har misbrug af euforiserende stoffer. Vi har kontakt til misbrugskonsulent i Ålborg kommune, der har vejledt os.

Det skal være helt klart, at vi ikke tolererer, at påvirkede unge har ansvaret for vores heste. Hvis vi bliver gjort bekendt med, at det fortsat sker, ophører partskontrakten øjeblikkelig. Vi har lagt politik om rusmidler, alkohol og samvær på hjemmesiden, så der skal ikke være tvivl om bestyrelsen i USR's holdning, der er helt i tråd med DRF' regler.

Vi er fire fra bestyrelsen, Anette, Kathrine, Kristine og jeg, der har deltaget i kommunens foreningsudviklingskursus, hvor vi fokuserede på trivsel og fællesskab. Det var et inspirerende forløb, der blandt meget andet har medført flere nye tiltag.

Vi kender fra andre sportsgrene betegnelsen holdleder. Holdlederfunktionen er ved at blive indført i vores klub. Det er en kommunikation mellem bestyrelsen og medlemmer på elevholdene. Holdlederne skal give inspiration og vejledning til bestyrelsen, vi vil høre, hvad der hviskes i krogene. Både gode nye ideer, men også problemer, som vi så øjeblikkelig kan gøre noget ved. Desuden skal det være bestyrelsen korte vej til holdene med nye informationer. Nøgleord vil være: Fokus på det rigtige, inkludering og medbestemmelse. Mange holdledere har allerede meldt sig, det første møde er holdt, det andet blev holdt her før

generalforsamlingen. Vi håber holdlederånden kan være med til at skabe en endnu bedre kontakt mellem bestyrelse og eleverne samt deres forældre.

Et andet tiltag, der er på vej, er at fokusere mere på fællesskab, klubånd, samvær og hygge end på at skabe eliteryttere.

Ikke sådan forstået at undervisningen i ridningen tilsidesættes, men vi vil prioritere, at vi er en del af en forening, og vi går til hest og ikke kun til ridning. Vi vil skabe fælles aktiviteter for eleverne, de skal deles om hestene, være fælles om opsadling før undervisning og efter undervisningen skabe fællesskab og læring i forbindelse med afsadling og pleje af hesten.

I undervisningen skal der være plads til, når man skridter varm, at tale om, hvad ønsket er for den daglige ridetime. Hvis der er nye elever, skal de bydes velkommen eventuelt gennem leg eller anden form for social velkomst. De sidste minutter af ridelektionen, i forbindelse med man skridter af, skal bruges på at lave en fælles afslutning, evaluering af undervisningen, hvad lærte vi i dag, eventuelt en leg med hestene, måske en leg uden heste for at styrke det sociale fællesskab. Dette nye tiltag inkludere i høj grad vores undervisere og hjælpere.

Juniorhjælperne skal være en stor del af det at byde nye elever velkommen, de skal være med til at bevare, nytænke og bidrage til det gode fællesskab og lave planer for dette. Specielt på de yngste hold, hvor vi allerede har dygtige junior hjælpere, vil vi i samarbejde med underviserne dygtiggøre juniorhjælperne til at lære fra sig. Vi vil holde underviser- og hjælpermøder, hvor vi vil dele erfaring, ny viden, materiale til fælles lege og aktiviteter. Vi tror, at børn bliver dygtige og ansvarsbevidste af at undervise børn. Det er sejt at være hjælper i USR. Vi vil støtte os til materiale både fra DRF, DIF og Ålborg Kommune.

Et tredje tiltag er, at vi gennem sociale aktiviteter (eks. Tirsdagsklub, fællesspisning, foredrag) vil inddrage læring om hesten og ridning. Her skal alle være velkommen, også forældrene. Pointere at her går man til hest og ikke kun til ridning. Vi vil bidrage til fællesskab og klubånd.

Hestebestanden har ændret sig i 2024 i USR. Vi har sendt Tipi på pension hos en dejlig familie der vi passe godt på hende. Vi har solgt Corin som ikke egnede sig til at være rideskolehest. Zeus er kommet i pension hos Sophie, som har lovet at passe og pleje ham, så længe han har det godt. Prince er overgået til at være Anne Dorthes privathest. Nirvana, som vi troede skulle være vores nye elevhest til de store piger og de voksne, kunne ikke klare jobbet, hun blev foræret væk og er senere aflivet pga skader. Det var trist for vi nåede alle sammen at komme til at holde meget af hende.

Usr har fået en ny elevhest Pa-z, Jonna der rider undervisning om onsdagen og er vores æresmedlem, har indvilliget i at dele Pa-z med USR fremover, tak for det Jonna.

I USR er der rigtig mange der går til ridning, på hold, får partsundervisning og af og til også ene-timer. Der er mange muligheder, og vi skal bruge mange heste. Det betyder også at vi hele tiden er på udkig efter nye heste og ponyer. Det skal være heste der både er i stand til at udfordre store piger og voksne der er dygtige til at ride, men de skal også være stabile og dygtige til at gå til ridning med børn helt ned til 5-6 års alderen. Disse heste er svære at finde, og vi leder kontinuerligt. At købe en elevhest, fodre den, købe udstyr, holde den med smed, Fys og dyrlæge, med alt hvad det indebærer, er noget af det, vi hele tiden sparer sammen til i klubben. Det sker ved de mange arrangementer vi afvikler, ofte i form af stævner. Så derfor er det også super vigtigt, at alle jer der rider på elevhestene fortsat hjælper med at tjene til de udgifter, der er ved at have elevheste. Selv at bage en kage til fryseren eller en portion boller kan være med til at gøre en forskel.

Vores elevheste har det godt, de bliver passet og plejet. De har regelmæssig Fys og som noget nyt kommer Hestenørden fast hver måned, gennemgår relevante heste sammen med hestens parter, kommer med gode ideer til øvelser og ridning. Desuden slutter hun hver gang af med rideundervisning for udvalgte. Hestene passes selvfølgelig også med sadelmagertjek, dyrlæge og smed.

Det er fortsat Kathrine, der er chef for Elevhestene og styrer dette job med stor ekspertise. Alle hestene kender Kathrine og sætter stor pris på hende. Marianne er ansat til at hjælpe Kathrine, med formiddagsjobs såsom udlukning, sårpleje, dyrlægebesøg og meget andet. Flere medlemmer deltager i indluk af heste og andre små og store ting. Det er vi meget taknemmelige for.

Kristine er fortsat partsansvarlig. Varetager dette job fantastisk, er altid parat til et godt råd, en ekstra ridetime eller andet der måtte være nødvendig. Vi har lige nu ca. 28 parter, som Kristine skal holde styr på.

Anette er fortsat vores kasserer. Anette bruger meget tid på dette og er særdeles dygtig hertil. Vores regnskab er igen godkendt af vores revisorer. Derudover er Anette meget aktiv i klubben, har part på Danni, deltager aktivt i hestepasningen, og er en stor del af nye tiltag i klubben.

Caroline er sekretær i bestyrelsen, styrer bestyrelsesmøderne med kyndig hånd, skriver referater og lignende. Desuden stiller Caroline ofte op når vi mangler, en ekstra boks, eller en bil til at køre heste i.

Anne Dorthe er altid på jagt efter sponsorer, ellers hun er ved at pudse en sadel eller bage en kage. Anne Dorthe gør et fantastisk arbejde med at skaffe penge til klubben. Desuden er hun ferm i et køkken og god til at arrangere praktiske ting, hendes ordenssans er uovertruffet. Anne Dorte hjælper også med elevhestene.

Mette er suppleant. Ud over at stå for automaten, er hun også den der foretager de fleste indkøb til køkkenet, specielt til stævnerne. Mette er også fantastisk i et køkken.

Vi har udskiftet automaten med kaffe, sodavand, slik osv. Den gamle fungerede ikke mere. Vi har heldigvis hjælpere der sørger for at den er fyldt op, for det er nødvendigt med en stor omsætning, hvis den skal være rentabel for os. Tak til Mette, Anne Dorthe og Anne Mette for det.

Kristine Søndergård er udtrådt af bestyrelsen, var suppleant. Dette pga af hestekøb og dermed skift til anden klub.

Vores juniorbestyrelse fungerer godt. Stephanie er fortsat medlem, Mejse er udtrådt af bestyrelsen, da hun stoppede i USR. Mathilde, der var suppleant, er nu indtrådt i bestyrelsen. Mathilde har været en gevinst for juniorarbejdet. Mathilde har en mening, som hun altid er parat til at tilkendegive, hun er særdeles aktiv til bestyrelsesmøderne. Mathilde har mange gode og inspirerende ideer. Mathilde gør en forskel i bestyrelsesarbejdet.

Hvad laver en bestyrelse egentlig. Vi har aftalt, at alle skulle prøve, at skrive op hvad de ti vigtigste ting var, vi laver for usr, og hvor meget tid der bruges i USR. Jeg vil ikke trætte jer med opgørelsen, men jeg kan sig, at sammenlagt er det mere end to fuldtidsansatte. Vi har en god bestyrelse, som jeg er meget glad for og stolt af at arbejde sammen med, vi er gode ved hinanden, vi hjælper hinanden, vi prøver at udnytte de kompetencer, som vi hver især er udstyret med. Vi prøver at være visionære, nogen gange kan det være svært at se, hvor energien skal bruges. Det håber vi I vil være med til at vise os.

Vi har igen i år afholdt ryttermærkeprøve, og fortsætter med dette i 2025.

Halvpartskonceptet fungerer og har været en gevinst både for hestene og rytterne. Flere heste har gennem året skiftet part, det er ofte et puslespil. Hvem er på ventelisten, hvordan er det rigtige match både for hest og rytter.

Elevskolen fungerer fortsat godt, vi har skiftet lidt ud i undervisergruppen. Vi har fået Sophie tilbage som uddannet berider, Marianne og Alva deler mandagen, Ingeborg holder ved om onsdagen. Og som noget helt nyt bliver Anne Lyngholm fast underviser om torsdagen. Benjamin underviser fortsat i spring om tirsdagen. Vi er glade for vores undervisere, de er dygtige og engagerede. Hjælpergruppen er også helt nødvendig og gør det godt. Mange nye opgaver venter dem i det kommende år.

Klubben har jo flere udvalg, stævneudvalg, forældreudvalg, sponsorudvalg og juniorudvalg, derfor er disse områder ikke berørt i denne beretning. Disse udvalg har deres egen beretning.

Kort fortalt om årets begivenheder havde vi i Januar: Tirsdagsklub med fællesspisning. Februar: afholdt vi C-stævne dressur, vi havde Tirsdagsklub med forældre og vi afholdt Generalforsamling. I Marts afholdt vi Ryttermærkeprøver, tirsdagsklub og juniorerne afholdt påskefrokost kun for juniorer. I april havde vi igen C stævne, denne gang i spring, og endnu en tirsdagsklub løb af stabelen. I juni afholdt vi Uggerhalne Cup 2024 og senere ridelejr for mini og juniormedlemmerne. I juli holdt vi Sommerferie. I **august afholdt vi ungdomsridelejr**, og endnu en Tirsdagsklub med fællesspisning. I September afholdt vi, som noget nyt, seniorridelejr og endnu en Tirsdagsklub. I Oktober endnu et C-stævne i dressur. Julefrokost for seniorer blev afholdt i november, og endnu en Tirsdagsklub blev afholdt, hvor der blev pyntet til jul. Det er en skøn årlig begivenhed som store og små hjælper med til.. I december endnu et C-stævne i spring og juniorerne afholdt julefrokost. I december blev der også tid til æbleskiver og varm cacao serveret ved den sidste ridetime inden jul.

I 2024 blev USR indmeldt i Para-sport Danmark

Vi har igen skiftet daglig leder her på Helgstrand Akademi. Ole hummelshøj valgte at flytte tilbage til sin hjemegn. Vi har været glade for samarbejdet med Ole.

Her i februar er Oliver Luze tiltrådt, Oliver er en kendt og dygtig tysk berider og dressurrytter. Vi ser frem til samarbejdet med Oliver. Oliver taler ikke dansk. Af den grund har Anne B. oversat vores ordensregler og sikkerhedsregler til engelsk, de bliver lagt på hjemmesiden. Tak for det Anne.

Vores hjemmeside skal opdateres, det er jo en kontinuerlig proces som er tidskrævende. Vi har sat en tidsfrist, april, her skal hjemmesiden være færdig. Vi starter med at se på det, at starte ril ridning hos os; er det let nok at finde ud af. Vi vil bede et par stykker af jer om at melde sig til at se på siden og kommentere og evt. komme med nye ideer.

2024 har været præget af de store forandringer, der er foregået i Dansk Ride Forbund. Det har været en omtumlet tid, hvor det har været nødvendigt at afholde et ekstraordinær repræsentantskabsmøde, da der fra Rideklubbernes side blev stillet mistillid til den nyvalgte formands funktion. Formanden afgik på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde. Det har medført store forandringer, og vi håber at den nye bestyrelse, i samarbejde med den nyvalgte formand, er i stand til at få sat skik på tingene, og hermed sikre en acceptabel, visionær og hestevelværdssikret fremtid for ridesporten i Danmark.

Jeg har i år været formand for USR i 20 år, det har været nogle fantastiske år, fyldt med mange glæder og oplevelser. En fantastisk udvikling har vi gennemgået, og i dag er USR en eftertragtet klub med stor medlemsskare, fantastiske heste og uovertrufne faciliteter. Det er en klub, vi kan være stolte af, hvor vi favner både bredden og eliten, de unge og de ældre.

Jeg er på valg i år og har besluttet mig til at genopstille, det har kostet mange overvejelser at nå hertil. Men jeg kan vel ikke undvære klubben med alt det den indeholder. Elevskolen hvor rytterne lærer at ride, hestene med alle deres særheder, stævnerne, unge og ældre venner, alle de nye spændende tiltag, samarbejdet med Helgstrand, alle de fortrolige samtaler og den store tillid, der vises mig i det daglige. Dette gør at jeg har valgt at genopstille. Jeg håber, I fortsat er tilfredse med min indsats for vores fælles klub, og giver mig mulighed for at forblive som formand i endnu en periode.

Jeg vil slutte med at takke alle de, der gør det muligt for Uggerhalne Sportsrideklub. Tak til alle vores sponsorer, både de der støtter dagligdagen og også de der hjælper til vores stævner og aktiviteter. Tak til samarbejdet med daglig leder Ole Hummelshøj og hele hans stab. Tak til Helgstrand fordi de synes det er vigtigt at lægge hus til vores rideklub. Tak til alle medlemmerne, der netop har valgt USR som deres rideklub. Tak til forældrene, fordi vi må lære netop jeres barn glæden ved at ride og omgås heste, og tak fordi I stiller op i det daglige, og ofte tager en ekstra tørn i forbindelse med stævner og lignende arrangementer. Tak til alle vores undervisere og hjælpere i elevskolen og sidst, men ikke mindst, tak til alle jer der har valgt bestyrelsesarbejdet her i USR. Det er ikke altid lutter lagkage at sidde i en bestyrelse. Jeg sætter meget stor pris på jer alle.

Kassererens beretning - 2024:

Året blev noget anderledes, end vi havde forventet og budgetteret. Vores liv i en nøddeskal - i disse omskiftelige tider.

Et budgetteret overskud på 37.000 blev i stedet et realiseret underskud på 44.000. En samlet forskel på kr. 81.000.

En stor årsag til dette er, at vi havde budgetteret med sponsor- og fondsindtægter på 85.000 kr. - vel at mærke uden at budgettere med tilsvarende udgifter i regnskabet.

Da vi desuden kun realiserede 30.000 kr. betød dette jo 55.000 af de 81.000, vi "mangler".

Men også andre dele af vores drift har givet økonomisk afvigelse.

Undervisningen har genereret 30.000 mindre end budgetteret, bl.a. fordi vi i perioder har haft tomgang på nogle hold, men også af andre årsager.

Tomme pladser i perioder er ikke ualmindeligt, vi oplevede det også her i december og januar, men har allerede nu stor forespørgsel på pladser på rideholdene.

For elevhestenes del af økonomien har 2024 budt på flere dyrlægeudgifter end normalt/budgetteret.

Vi havde en højt værdsat Lasse, som fik kolik i sommer og måtte indlægges i Århus. Vi skønnede, at det var det rigtige at gøre, og han kom sig også, men regningen var på 16.000 kr. + moms.

Vores frivillige samt vores ansatte rideskoleassistent lægger et stort arbejde i management og pasning af vores heste, og vi håber at 2025 igen byder på et minimum af uforudsete dyrlægeudgifter.

Vi har i løbet af året købt 1 ny elevhest – Nirvana- (til 4.000 kr.). Desværre var den ikke egnet, og vi har i alt sagt farvel til 4 elevheste i året, Corin, Tipi, Nirvana og Zeus – som dog stadig er vores, men nyder sin alderdom hos Sophie. "Beholdningen" af aktive elevheste er pt. 16 stk. Vi leder som altid efter nye, der skal bruges tid på at finde de rigtige, og vi skal også have sparet sammen til dem!

Alt i alt har vi besluttet, at det var tid til en prisstigning på undervisning. Vi mener, at klubbens økonomi er for sårbar, hvis den i så høj grad er afhængig af, at vi har overskudsgivende arrangementer nok i kalenderen, eller at der er succes med at søge sponsorer og fonde. Ikke at vi slækker på noget af dette, men vores drifts fundament er nødt til at være stærkere.

Vi har afholdt 6 stævner i USR regi i 2024. Der har jo været stille omkring Helgstrand, og firmaet "Helgstrand Event" som vi havde lønnede hjælperopgaver hos, er som bekendt lukket.

Vores stævner i året har givet det budgetterede overskud, men kun fordi, vi havde sparet 25.000 kr. op i tidligere år, som nu blev anvendt på anskaffelser, især til vores nye "Uggerhalne Cup"-stævne, som var lidt omkostningstungt at starte op.

Cafeteria og automater har ikke genereret det budgetterede overskud. Det holdt hårdt at få gang i stævnepladsen og det deraf medførte madsalg. De nye automater kom først rigtig op at køre i løbet af foråret. Så det blev et overskud kr. 24.000 i stedet for 37.000, som var i budget.

I 2025 vil vi lægge flere kræfter i at søge fonde og sponsorer. Vel vidende, at de midler, man kan søge, ofte skal søges til specifikke projekter og ikke til daglig drift.

Vi køber nye sadler til nogle af hestene, samt 2 nye elevheste. Men pengene vil kun være dertil, såfremt vi kan kradse "ekstra" penge ind.

Vi har flere stævner i kalenderen i år, og vi håber dette kan give os nogle penge i kassen.